Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

«22» июня 2023 года                                                                                         № 466
О предложении передать имущество из
государственной собственности Белгородской области в

муниципальную собственность Краснояружского района
       В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», законом Белгородской области от 07.06.2011 года № 44 « О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», Муниципальный совет Краснояружского района решил:
         1. Обратиться к Правительству Белгородской области с предложением о передаче имущества из государственной собственности Белгородской области в муниципальную собственность муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области для решения вопросов местного значения, согласно перечню (приложение № 1).

         2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.

        3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности (Лапкин Ю.В.).

Председатель

Муниципального совета

Краснояружского района                                                                     И.М. Болгов

   Приложение № 1

 к решению  Муниципального

                                                                                        совета Краснояружского района

                                                                                       от «22» июня 2023 г.  № 466

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Белгородской области в  муниципальную
         собственность муниципального района
       «Краснояружский район»  Белгородской области

	№

п/п
	Наименование объекта, площадь

	Кадастровый номер
	Адрес

	1
	Нежилое помещение, 149,6 кв.м.
	31:12:0702013:93
	Белгородская область, Краснояружский район,          п. Красная Яруга,                    ул. Полевая, 1

	2
	Земельный участок, 197 кв.м.
	31:12:0702013:91
	Белгородская область, Краснояружский район,          п. Красная Яруга,                    ул. Полевая, 1